
430020-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 430020-2024 - Aνταγωνισμός

Κροατία – Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ιατρικού εξοπλισμού – Jednogodišnje servisno 
održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
OJ S 138/2024 17/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: KB Dubrava
Email: kjurkovac@kbd.hr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της 
κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Υγεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Περιγραφή: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 1f21ce87-b7fa-4193-ac32-fe030fe4a438
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1.2.1.14. B
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Otvoreni postupak

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50421000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ιατρικού εξοπλισμού

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 557 550,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Διαφθορά: Korupcija
Απάτη: Prijevara
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Kaznena djela terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Pranje novca ili financiranje terorizma
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Rad djece i drugi oblici trgovanja 
ljudima
Καταβολή φόρων: Plaćanje poreza
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/430020-2024
mailto:kjurkovac@kbd.hr


430020-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Περιγραφή: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1.2.1.14. B

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50421000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ιατρικού εξοπλισμού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσθετες πληροφορίες: KB DUBRAVA, Avenija Gojka Šuška 6, 10000 Zagreb

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 30/09/2024
Διάρκεια: 12 Μήνες

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 0

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 557 550,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Κριτήρια προσβασιμότητας
Δεν περιλαμβάνονται κριτήρια προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες επειδή η 
προμήθεια δεν προορίζεται για χρήση από φυσικά πρόσωπα

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Upis u registar
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Ovlaštenje ili članstvo
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Popis glavnih usluga



430020-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Δεν χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Cijena ponude
Περιγραφή: Cijena ponude

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 90,00

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Rok Odaziva
Περιγραφή: Naručitelj kao dodatni kriterij za odabir ekonomski najpovoljnije ponude određuje 
vrijeme odaziva (pod odazivom podrazumijeva se i odaziv putem udaljenog/internetskog 
pristupa, ako postoji tehnička mogućnost) na popravak gdje je maksimalni broj bodova koji se 
može dobiti 10. Maksimalno dopušteno vrijeme odaziva je 48 sati od trenutka zaprimanja 
narudžbenice.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 10,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eojn.hr/tender-eo/15416
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: https://eojn.hr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eojn.hr/tender-eo/15416
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
κροατικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 23/08/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 180 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/08/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Nije definirano
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

https://eojn.hr/tender-eo/15416
https://eojn.hr
https://eojn.hr/tender-eo/15416


430020-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Nema predujma niti primjene valutne klauzule. Ponuditelj je 
obvezan ispostaviti eRačune, a naručitelj je obvezan zaprimati eRačune sukladno Zakonu o 
elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/18). Plaćanje najkasnije u roku 
sukladno članku 14. Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi (NN 108/12, 
144/12, 81/13, 112/13, 71/15, 78/15,114/22). Način plaćanja bit će utvrđen u zaključenom 
ugovoru, a kako je definirano u prijedlogu ugovora. Ukoliko ponuditelj daje dio ugovora o 
javnoj nabavi u podugovor tada će naručitelj za onaj dio robe koju isporuči podugovaratelj 
neposredno platiti podugovaratelju.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: KB Dubrava
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: KB Dubrava
Αριθμός καταχώρισης: 32206148371
Ταχυδρομική διεύθυνση: Avenija Gojka Šuška 6
Πόλη: Grad Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Karmen Jurkovac
Email: kjurkovac@kbd.hr
Τηλέφωνο: +385 12903552
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.kbd.hr/
Προφίλ αγοραστή: https://www.kbd.hr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Αριθμός καταχώρισης: 95857869241
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ulica grada Vukovara 23/V
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Kontakt

mailto:kjurkovac@kbd.hr
https://www.kbd.hr
https://www.kbd.hr


430020-2024 Page 5/5

8.1.

Email: dkom@dkom.hr
Τηλέφωνο: +385 14559 930
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.dkom.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Narodne novine d.d.
Αριθμός καταχώρισης: TED94
Αριθμός καταχώρισης: HR64546066176
Ταχυδρομική διεύθυνση: Savski gaj XIII. 6
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10020
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: EOJN Helpdesk
Email: eojn@nn.hr
Τηλέφωνο: +385 16652889
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.nn.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 4bca1b07-0ced-496f-8e5c-90ffd64eebba  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 15/07/2024 18:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: κροατικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 430020-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 138/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/07/2024

mailto:dkom@dkom.hr
https://www.dkom.hr
mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr

